
Ismét közös tánccal emlékeztek a világnapra
A tavalyi évhez hasonlóan, idén is összegyűltek a Szenior Örömtánc csoportok a Túr-
mezei téren az Alzheimer világnap alkalmából. 

A Nemzetközi Alzheimer Társa-
ság kezdeményezte világnap alkal-
mából a tagszervezetek által több 
mint 25 éve megrendezett ese-
mények célja javítani a betegség-
tudatosságot, felhívni a figyelmet 
a betegséggel kapcsolatos tévhi-
tekre, illetve a betegek életkörül-
ményeinek javítására. 2012-től a 

kampányt egész szeptemberre ki-
terjesztették. Tamásiban újra ösz-
szegyűltek a Szenior Örömtánc 
csoportok szeptember 22-én a 
Túrmezei téren, hogy közös tán-
cukkal felhívják a figyelmet a de-
menciával élő embertársaikra. 
Az eseményt Gyuricza Istvánné 
Aranka, szenior örömtánc oktató 
szervezte, a rendezvényen mint-
egy hetvenen gyűltek össze és fe-

jezték ki szolidaritásukat. A tán-
cosok Kaposvár, Pécs környékéről 
érkeztek, de képviseltette magát 
a Gyönki Szenior örömtánc cso-
port, és részt vettek a hőgyészi, a 
dombóvári, a mágocsi és a tamási 
csoportok tagjai is a remek hangu-
latú rendezvényen. Porga Ferenc, 
a város polgármestere köszönetét 

fejezte ki a rendezvény megszer-
vezéséért, valamint üdvözölte a 
Tamásiba látogató csoportokat. 
Hazánkban mintegy 250 ezer em-
ber él demenciával. Az érintettek 
száma a hozzátartozókkal együtt 
meghaladja az 1 millió főt is, ami 
a teljes magyar lakosság 10%-át 
jelenti. A Tamásiban megtartott 
örömtánccal a résztvevők igyekez-
tek ráirányítani a figyelmet a be-
tegséggel küzdőkre és családtagja-

ikra, egyben tudatosítani, hogy az 
egész társadalmat érinti ez a prob-
léma, amelynek a megoldása széles 
körű összefogást igényel.
A demencia gyógyíthatatlan, sú-
lyos betegség, az öregedéssel pe-
dig egyre nő a kockázata. Az 
Alzheimer-kór okozta demen-
cia ráadásul szélsőséges hangu-

latváltozásokkal, agresszivitással 
járhat, és ez még jobban megvi-
seli a beteget ápoló hozzátarto-
zókat, hiszen a demenciával élők 
ellátása szinte teljesen a családra 
marad, ami 24 órás feladatot je-
lent. 
Az Alzheimer-napra meghirdetett 
rendezvény mindezeken kívül arra 
is emlékeztetett, hogy a demencia 
bárkit utolérhet, és bárkinek a csa-
ládjában megjelenhet.

Értéket teremtenek, amiket 
érdemes bemutatni mások-
nak

Idén kilencedik alkalommal 
szervezte meg a Tolna Várme-
gyei Kormányhivatal és Tamá-
si Város Önkormányzata a köz-
foglalkoztatási kiállítást, vagy 
ahogy a legtöbben ismerik: a 
termékbörzét.

 ¬ 2. oldal
Táblák tisztelegnek a tamási 
vitézek előtt

A honvéd Hagyományőr-
ző Egyesület Tolna Várme-
gyei Területi Szervezete évek-
kel ezelőtt határozta el, hogy 
a vármegye 1920-1945 között 
avatott vitézeinek emléktáblát 
állít egykori lakóhelyükön, így 
Tamásiban is.

 ¬ 4. oldal
Látványosan és lendületesen 
haladnak a munkálatok

Folyamatosan zajlik a Tamási 
Római Katolikus Templom és a 
plébánia épületének a felújítá-
sa. A tervezett ütemtervet tart-
ják a kivitelezők, sőt, elképzel-
hető, hogy a tervezettnél kicsit 
hamarabb is visszakaphatja a 
közösség a gyönyörűen felújí-
tott épületet.

 ¬ 6. oldal
Megnyílt Retkes Tamás ter-
mészetfotós kiállítása 
A Dám Pont Látogatóközpont 
ad helyet annak a tárlatnak, me-
lyen Retkes Tamás természetfo-
tós munkáival lehet közelebbről 
is megismerkedni. A fotósnak, 
aki családja révén szorosan kö-
tődik Tamásihoz, már gyerek-
ként élete részévé vált a fény-
képezés.

 ¬ 5. oldal

Néhány évvel ezelőtt Tamási Német Nemzetiségi Önkormányzatának tagjai azt a célt tűzték ki maguk elé, hogy a sváb hagyományo-
kat, a zenéket és a táncokat, valamint egyik jellegzetes ételüket, a tungit, kiviszik az utcára, és megismertetik az emberekkel. Tervük 
sikerrel járt: ma már azok is megpróbálkoznak a tungi főzéssel, akik korábban sosem hallottak róla.    3. oldal
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Egyre többen ismerik és szeretik a tungitA tartalomból

Ismét megtelt a Túrmezei tér táncosokkal
Porga Ferenc polgármester kö-

szöntötte a résztvevőket

Életbe lépett az új 
ügyeleti ellátás

Teljesen megváltozott az 
ügyeleti ellátás az idei év 
október elsejétől. Tolna 
vármegyében is az önkor-
mányzatok helyett az Or-
szágos Mentőszolgálat lát-
ja el a feladatot, amelyhez 
egységes ügyeleti telefon-
szám is van, ez a 1830. 

A felnőtt és gyermek háziorvosi 
ügyelet Szekszárdon az Ybl Miklós 
u. 1., Bonyhádon a Bajcsy-Zsilinszky 
u. 29., Dombóváron a Kórház utca 
39-41. Pakson a Tolnai u. 2., Tamá-
siban a Dózsa Gy. út 18-22., Tolnán 
a Garay u. 6. alatt lesz elérhető. Bár-
mely ügyeleti ellátóhely felkereshető, 
Bonyhádon, Tamásiban és Tolnán 
hétköznap 16 órától 22 óráig, hét-
végén és ünnepnapon 08 órától 14 
óráig. Dombóváron, Pakson és Szek-
szárdon hétköznap 16 órától másnap 
08 óráig, hétvégén és ünnepnapon 
08 órától 08 óráig. Gyermekgyógyá-
szati ügyelet hétköznap 16 órától 22 
óráig, hétvégén és ünnepnapon 08 
órától 20 óráig. 
Ezen kívüli időkben az Országos 
Mentőszolgálat átveszi a sürgősségi 
ügyeletet, és valódi sürgősségi ügye-
leti szolgáltatást nyújt hétköznapo-
kon este tíz órától nyolc óráig, hét-
végén és ünnepnapon pedig délután 
kettőtől másnap reggel nyolc óráig. 
Ehhez hozták létre az egységes te-
lefonszámot, a 1830-at, ami minden 
vármegyében, nálunk is, az új rend-
szer elindításának pillanatától él.  A 
mentők vészhelyzeti telefonszáma 
nem változik, baleset, más közvet-
len életveszély esetén továbbra is a 
112 (Egységes Segélyhívó Rend-
szer) hívásával kell segítséget kérni.
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Értéket teremtenek, amiket érdemes 
bemutatni másoknak

Idén kilencedik alkalommal szervezte meg a Tolna Vármegyei Kormányhivatal és Ta-
mási Város Önkormányzata a közfoglalkoztatási kiállítást, vagy ahogy a legtöbben is-
merik: a termékbörzét. A kiállított termékek bemutatták a vidéki emberek szorgalmát, 
és mindazt a tenni akarást, ami mögöttük áll.

Tizenhét település fogadta el a ren-
dezvényre a meghívást: Felsőnyék, 
Fürged, Gyulaj, Iregszemcse, Ke-
szőhidegkút, Kisszékely, Kocsola, 
Lápafő, Nagyszékely, Nagyszokoly, 
Ozora, Simontornya, Szakály, Szá-
razd, Tamási, Tolnanémedi és Ud-
vari. Szulimán Zsolt, a Belügymi-
nisztérium Közfoglalkoztatási és 
Stratégiai Koordinációs Főosztá-
lyának vezetője elmondta: Tamási 
kiváló helyszín ahhoz, hogy bemu-
tassa a közfoglalkoztatás értékeit, az 
előállított termékeket, és megmu-
tassa a vidéki emberek szorgalmát, 
mindazt a tenni akarást, ami ezek 
mögött a termékek mögött áll.
 – Szükség van ezekre a rendezvé-

nyekre, hiszen rengeteg olyan érték 
van, amit meg kell mutatni a nagy-
közönség számára – fogalmazott 
Szulimán Zsolt. - A kormányhiva-
talok és a közfoglalkoztatók idén 10 
vármegyei kiállítást szerveznek kö-
zel 500 kiállító részvételével, ennek 
egyik állomása a Tamási esemény is. 
Beszédében visszaidézte a 2011-es 
évet, amikor a Belügyminisztérium 
koordinációjával elindult a közfog-
lalkoztatás megújult rendszere. Ak-
koriban a munkanélküliek száma 
elérte a 600 ezret, 10 %-os volt a 
munkanélküliségi ráta, a közfoglal-
koztatás rendszere erre kívánt adek-
vát választ adni. Munkát biztosított 
az emberek számára, és fokozato-
san, évről-évre csökkent az álláske-
resői létszám. A 2016-os csúcson 
224 ezer fő dolgozott közfoglal-
koztatásban, mára ez 60-70 ezer fő 
közötti létszámra csökkent. - Ered-
ményes bő évtized áll mögöttünk, 
a közfoglalkoztatás elérte a célját, 
az embereket vissza tudta vezetni 
az elsődleges munkaerőpiacra. Et-
től függetlenül úgy gondolom, van 
még teendőnk, még mindig sokan 
vannak a regiszterben, sok még a 
munkanélküli, akik nem tudtak el-
helyezkedni. E rendezvények a 
helyi összefogást, a vidék hagyo-
mányainak a megőrzését, a munka-
alapú társadalmat, értéktársadalmat, 
vidékfejlesztést egyaránt kifejezik. 
Látszik, hogy rendkívül sok energi-
át fektet bele minden közreműködő 
– zárta gondolatait Szulimán Zsolt, 
aki további jó és értékteremtő mun-
kát kívánt a kiállítóknak.
Porga Ferenc, Tamási polgármes-
tere köszönetét fejezte ki annak a 
17 önkormányzatnak, akik elfogad-
ták a meghívást, és kiállították ter-
mékeiket a Túrmezei téren. Mint 
mondta: a nehézségek ellenére ér-
telmes, értékes és hasznos munkát 
végeznek a közfoglalkoztatottak. – 
Sem a koronavírus, sem az energia-
válság nem törte meg a lendületet 
– mondta a polgármester. – Akad-
nak persze belső nehézségek, példá-
ul az, hogy a közfoglalkoztatottak 
száma egyre csökken. Ez ugyanak-
kor jó hír is, hiszen azt jelenti, hogy 
a program elérte a célját, vagyis a 
közfoglalkoztatottak egy jelentős 
része az elsődleges munkaerőpia-
con talált magának álláslehetőséget. 

2014-ben Tamásiban 220 közfog-
lalkoztatott volt, ma már kevesebb, 
mint 60, és a környékbeli települé-
seken is nagyjából ez a tendencia 
látható. Az érintett önkormányza-
tok alkalmazkodtak ehhez a hely-
zethez; a leghasznosabb, legértéke-
sebb, legpiacképesebb programokat 
viszik tovább, azokban dolgoztak az 
elmúlt időszakban is. A kiállított 
termékek értékét növeli, hogy kéz-
zel készültek, nagyrészt helyi ter-
mékből, helyi alapanyagból, ezzel a 
munkával a közfoglalkoztatottak a 
környezetüknek és önmaguknak is 
bebizonyították, hogy értékterem-
tő, hasznos munkát tudnak végezni. 
Abban vagyunk érdekeltek, hogy a 
kialakult jó gyakorlatok, tudás, ta-
pasztalat megmaradjon a települé-
sen, és az itt élők érdekelit szolgálja 
a továbbiakban is – hangzott el Por-
ga Ferenc beszédében. 
A tamási standot az idei évben ár-
vácskák, fűszernövények és dísz-

tökök díszítették, egytől-egyig az 
ősz színeiben pompáztak. - Főként 
dísznövényeket, virágokat árulunk, 
termesztünk, ez a fő profilunk, így 
a standunk is ezt tükrözi, jórészt ár-
vácskákkal, maradék egynyári virá-
gokkal díszítettünk, valamint fű-
szernövényekkel és gyümölcsökkel, 
hiszen gyümölcsösünk is van, és a 
dísztökök is helyet kaptak, mert 
idén ezeket is árusítunk a telephe-
lyünkön – tudtuk meg Varga Ág-
nestől, a város főkertészétől. – A 
jelenlegi létszám most 20 fő, akik 
dolgoznak a kertészetben, nagyjá-
ból 20-22-en szoktunk lenni, de év-
ről-évre egyre kevesebben vagyunk. 
Velük csináljuk kompletten az évi 
80 ezer egynyári és kétnyári virá-
got, azok palántázását, nevelését, 
ültetését, az egynyári és kétnyári vi-
rágágyások parkosítását, utána lévő 
gondozását, folyamatos gyommen-
tesítését. Nemrégiben praktikusság 
szempontjából vágtunk bele a dísz-
tök termesztésébe, hiszen Forná-
don egyre inkább megfogyatkozik 
a dolgozók létszáma, és olyan nö-
vénykultúrákat kell kitalálni, ame-
lyekhez nem szükséges olyan sok 
kézimunkaerő. Régen volt paprika 
és paradicsom a fóliasátrainkban, de 
ezeket folyamatosan kacsozni, kö-
tözni, szedni kellett, figyelni a táp-
anyagutánpótlásra, növényvédelem-
re. A tökfélék egy jóval egyszerűbb 
kultúra, az öntözés és gyommente-
sítés után már csak a szedés a fel-
adat. Eladni viszont el lehet, hiszen 
nagyon piacképes ősszel, mert mu-
tatós, szeretik az emberek. Már áru-
sítjuk is a telephelyünkön az árvács-
kát és a dísztököket is, bátran jöhet 
hozzánk bárki vásárolni – mondta 
Varga Ágnes.  

Képviselői ügyfélfogadás
Helyszín: Tamási Polgármesteri Hivatal Földszint 7. számú irodája 
(7090 Tamási, Szabadság u. 46-48.)

OKTÓBER 12.  (CSÜTÖRTÖK) 10.00-11.00 
DR. SZATMÁRI LÁSZLÓ

OKTÓBER 19.  (CSÜTÖRTÖK) 10.00-11.00
GASPARICS LÁSZLÓ

OKTÓBER 26.  (CSÜTÖRTÖK) 10.00-11.00
DR. MOLNÁR ÉVA

NOVEMBER 2.  (CSÜTÖRTÖK) 10.00-11.00
BALASSA ZOLTÁN 

NOVEMBER 9.  (CSÜTÖRTÖK) 10.00-11.00
FELLINGER KÁROLYNÉ

Tamási Város Önkormányzata

Tizenhét település állította ki termékeit idén

Fellépők is színesítették a programot

Felhívás

Ingatlanhirdetés
Tamási Város Önkormányzati Képviselő-testülete a 
145/2023. (IX. 6.) számú határozata alapján, figye-
lemmel az önkormányzati vagyonról és a vagyongaz-
dálkodás szabályairól szóló 8/2000. (IV.3) számú ön-
kormányzati rendeletre, értékesítésre meghirdeti a 
tulajdonát képező

TAMÁSI, BERCSÉNYI U. 11. SZÁMÚ,  
TAMÁSI 524 HRSZ. ALATT NYILVÁNTARTOTT 

329 M2 NAGYSÁGÚ,  
KIVETT LAKÓHÁZ UDVAR GAZDASÁGI  

ÉPÜLET MŰVELÉSI ÁGÚ INGATLANT ÉRTÉ-
KESÍTÉSRE,  

IRÁNYÁR BRUTTÓ 9.000.000 FT VÉTELÁRON.
A kiírással kapcsolatosan Tamási Vagyongazdálkodó Kft-nél Lenti Va-
lériánál lehet érdeklődni személyesen, vagy a 74/471-121-es telefon-
számon.
A pályázatot írásban Tamási Város Polgármesterének (7090 Tamási, 
Szabadság u. 46-48.) kell eljuttatni e hirdetés megjelenését követő 30 
napon belül.
Az önkormányzat – fenntartva a pályázat érvénytelenítésének a jogát – 
az adásvételi szerződést az összességében legjobb ajánlatot tevővel köti 
meg.

A tamási stand az ősz színeiben
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Egyre többen ismerik és szeretik a tungit
Néhány évvel ezelőtt Tamási Német Nemzetiségi Önkormányzatának tagjai azt a célt tűzték ki maguk elé, hogy a sváb hagyományokat, a zenéket 
és a táncokat, valamint egyik jellegzetes ételüket, a tungit, kiviszik az utcára, és megismertetik az emberekkel. Tervük sikerrel járt: ma már azok is 
megpróbálkoznak a tungi főzéssel, akik korábban sosem hallottak róla.

Hetedik alkalommal rendezték 
meg idén a Tungi Fesztivált Tamá-
siban. Ezúttal szeptember 30-án a 
Túrmezei tér adott otthont a ren-
dezvénynek, melyre hagyományo-
san meghívták a helyi nemzetiségi 
csoportokat. Fellépett az Aranyerdő 
Óvoda Maci német nemzetiségi cso-
portja, a Würtz Ádám Általános Is-
kola Schneeglöckhen tánccsoportja, 
a Blumenkranz pedagógus kamara-
kórus és a Heimattöne német nem-
zetiségi kórus. A tamásiak mellett 
vidékről is érkeztek fellépők: a Kra-
änzlein Német Nemzetiségi Tánc-
csoport Bonyhádról látogatott el a 
városba, és a közönség megtekint-
hette a Dunaszekcsői Fúvószene-
kar, valamint a dunaszekcsői Német 
Nemzetiségi Tánccsoport műsorát 
is. – A tungi egy hagyományos sváb 
étel, disznóvágáskor szokták régen 
főzni – osztotta meg velünk Gutheil 
Magdolna, a Tamási Német Nemze-
tiségi Önkormányzat elnöke. - Nyílt 
tűzön nem igazán lehet elkészíteni, 
mert kell bele egy rántás, ami nagy 
odafigyelést igényel. Ezért minden-
ki otthon főzte meg idén is, a hely-
színen csak megmelegítették, és el-

fogyasztották az asztaltársaságok. A 
koronavírus előtti időszakban volt 
még zsűri és helyezettek is, ám most 
annak is nagyon örülünk, ha valaki 
otthon egyáltalán feleleveníti ennek 
az ételnek a hagyományát, előve-
szi a régi recepteket. A jó hangulatú 
rendezvényt ez alkalommal is utca-
bál zárta, melyen a Szulokról érke-
ző, Silber Baum zenekar szolgáltatta 

az eredeti sváb muzsikát, és termé-
szetesen modern, német dalokkal is 
készültek. - Ebben az évben meglá-
togatott minket Wurzen város 2022-
ben megválasztott főpolgármestere, 
Marcell Buchta és delegációja is, na-
gyon jól érezték magukat – folytat-
ta Gutheil Magdolna.  - Nem csak 
a kilátogató felnőtteknek kínáltunk 
színes programot, hanem a gyere-

kekkel érkező családok is kellemesen 
eltölthették ezt a délután, hiszen fa-
körhinta és népi ügyességi játékok is 
fellelhetők voltak a Túrmezei Erzsé-
bet rendezvénytéren.
A tungit mindenki a saját szájíze 
szerint készíti el. Nincs egységes re-
cept, ahogyan nincs két egyforma 
tungi sem. A fesztiválon jól látha-
tó volt, hogy már nem csak az idő-

sebb korosztály, hanem a fiatalok is 
megpróbálkoztak az étel elkészíté-
sével, tehát a szervezők nem hiába 
fáradoztak: a hagyomány újjáéledt, 
sokan vidékről is meghívták a csa-
ládtagjaikat, barátaikat, hogy együtt 
fogyasszák el a tungit, és kellemes 
környezetben, jó hangulatban tölt-
hessék el a napot a sváb hagyomá-
nyok jegyében. 

Sváb dalokkal készültek a kórus tagjai A helyi nemzetiségi csoportok is felléptek a rendezvényen

A Tamási Önkéntes Tűzoltó Egyesület is részesül támogatásban
Főigazgatói döntés alapján 2023-ban ismét 600 millió forint összértékű támogatást oszthat szét a katasztrófavédelem a Magyarországon mű-
ködő önkéntes tűzoltó egyesületek között.

Az önkéntes tűzoltó egyesületek ré-
szére kiírt összegre idén 610 egye-
sület, több mint 500 millió forint 
értékben nyújtott be pályázatot, 
amelynek segítségével egyebek kö-
zött működési, gépjármű- és szer-
tárfelújítási támogatásokhoz, vala-
mint különféle tűzoltóeszközökhöz 

és felszerelésekhez juthatnak. A bí-
ráló bizottság tagjai a pályázati ke-
retösszeg felosztásának alapelveivel 
egyhangúan egyetértettek.
A támogatásokra vonatkozó javas-
latot az országos katasztrófavédel-
mi főigazgató jóváhagyta, mely ér-
telmében a 610 önkéntes tűzoltó 

egyesület összesen 476 millió 700 
ezer forint támogatásban részesül. 
A fennmaradó keretösszeg a ter-
mészetbeni támogatások (szakfel-
szerelések, EDR rádiók) esetleges 
árváltozásához biztosít fedezetet. 
A pályázók a megítélt támogatások 
összegeiből 158 millió 800 ezer fo-

rintot a működési költségeikre, 44 
millió 700 ezer forintot szertár épí-
tésre és felújításra, 26 és félmillió fo-
rintot gépjármű és technikai eszköz 
felújításra fordíthatnak, további 199 
millió 600 ezer forint értékben pe-
dig maguk szerezhetnek be szakmai 
és egyéb eszközöket. Természet-

beni támogatásként 31 millió 200 
ezer forint értékben tűzoltó szak-
felszereléseket, míg 15 millió 900 
ezer forint értékben EDR rádiókat 
vehetnek majd át a nyertesek. Tolna 
vármegyében 21 egyesület pályázott 
sikeresen, köztük a Tamási Önkén-
tes Tűzoltó Egyesület is. 

Tájékoztató

A Bursa Hungarica felsőoktatási ön-
kormányzati ösztöndíjrendszerről

Az Innovációs és Technológiai Minisztérium megbízásából az Emberi Erőforrás Támo-
gatáskezelő idei évben is meghirdette a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjrendszer 2023. évi pályázati fordulóját hátrányos helyzetű, szociálisan rászo-
ruló fiatalok felsőoktatási tanulmányainak támogatására.

TAMÁSI VÁROS ÖN-
KORMÁNYZATA 

CSATLAKOZOTT AZ 
ÖSZTÖNDÍJREND-

SZERHEZ, AMELYHEZ 
KÖLTSÉGVETÉSÉBŐL 
2 MILLIÓ FT TÁMOGA-

TÁST BIZTOSÍT.
Az aktuális pályázati kiírás és a 
kapcsolódó dokumentumok a 
www.emet.gov.hu oldalról tölt-
hetők le https://emet.gov.hu/
bursa-2024-a-felhivas-palya-
zok-reszere/ az „A” típusú pá-
lyázathoz, https://emet.gov.hu/
bursa-2024-b-felhivas-palyazok-
reszere/  a „B” típusú pályázat-
hoz).
Tájékoztatjuk az Ösztöndíjrend-
szer 2024. évi fordulójával kap-
csolatban érdeklődőket, hogy a 
pályázat benyújtása 

2023. OKTÓBER 3. – 
2023. NOVEMBER 3. KÖ-

ZÖTT LEHETSÉGES.
A pályázat beadásához – ameny-
nyiben a pályázó még nem regiszt-
rált az EPER-Bursa rendszerben 
– a pályázónak saját magának kell 
regisztrálnia (https://bursa.emet.
hu/paly/palybelep.aspx).
A regisztrációt követően töltheti 
fel a pályázó a személyes és pá-
lyázati adatait, ezt követően a pá-
lyázati űrlapot ki kell nyomtatni 
és aláírás után a Tamási Polgár-
mesteri Hivatal (Tamási, Sza-
bad-ság u. 46-48.) 1. emelet 42. 
számú irodájába behozni a szük-
séges mellékletekkel együtt. 
A pályázat csak a pályázati ki-
írásban meghatározott csatolan-
dó mellékletekkel együttesen ér-
vényes. 

Bővebb tájékoztatót a www.emet.
gov.hu honlapon, illetve telefo-
non (74/570-800/142) vagy e-
mailben (bus.aniko@tamasi.hu) 
kaphatnak Bús Anikó ügyintéző-
től a tisztelt érdeklődők.
A pályázati anyag benyújtása a 
Polgármesteri Hivatal ügyfél-
fogadási idejében hétfőn (8:00 
– 11:30, 12:30 – 16:30 óra) és 
csütörtökön (8:00 – 11:30, 12:30 
– 16:30 óra), a fenti elérhetősége-
ken előre egyeztetett időpontban 
lehetséges. 
Felhívjuk figyelmüket, hogy a 
hivatal épületében – a belépést 
követően - a kézfertőtlenítés 
kötelező. Kérjük, hogy egy ház-
tartásból egy fő intézze a saját, 
vagy hozzátartozója felsőoktatási 
ösztöndíj pályázati ügyét.

Tamási Város Önkormányzata
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A bölcsivel ismerkedtek 
a legkisebbek

A szeptember a bölcsődék 
életében is új kezdést, vál-
tozásokat hoz, nemcsak az 
óvodákban, iskolákban. El-
köszöntünk az óvodaérett 
gyermekeinktől, némi izga-
lommal figyeltük első nap-
jaikat az óvodaudvaron. 
Ám nem sok időnk maradt 
a szomorkodásra, hiszen a 
mi kis udvarunkra is kíván-
csi szemek tekintgettek, 
leendő bölcsisek és szüleik 
látogattak el hozzánk. 

Dr. Bakóné Deák Zsuzsanna

A megszokottnál is népesebb volt 
játszóudvarunk szeptember 6-án 
délután. A 2023-2024-es nevelési-
gondozási évben beiratkozó közel 
40 kisgyermek és szüleik, nagyszüle-
ik, testvéreik barátkoztak a legkiseb-
bek intézményével – a bölcsődével. 
Igyekeztünk változatos játékle-
hetőségeket biztosítani a kisgyer-
mekeknek, bepillantást engedi 
foglalkozás-kezdeményezéseink 
palettájába. Lehetett halacskákat 
horgászni, merőkanállal, tölcsér-

rel vizet meregetni. Felfedezhették 
babaházainkat, választhattak, hogy 
kicsi-nagy vagy kanyar csúszdán 
csússzanak. A libikókánk és hernyó 
alagutunk, mászókánk sem unatko-
zott. Lelkes gyerekek egyensúlyoz-
hattak vödör és palló kispályáinkon, 
de foroghattak óriás tölcsérben is. 
Előkerültek a homokozó, kirakó és 
építő játékaink, ki-ki kedvére válo-
gathatott a kismotorok, fűnyírók, 
babakocsik közül. A sok mozgás 
után pihenhettek a mesekönyv né-
zegető asztalnál vagy a hangszeres-
zenélős asztalnál. A nagyobbak már 
megengedték azt is, hogy arcfestés-

sel, csillámtetoválással varázsoljuk 
el őket. 
Amíg a gyermekek felfedezték az 
udvarunkat, addig a szülők, dol-
gozók is ismerkedtek egymással.  
Bízunk benne, hogy a közösen 
megélt első benyomások, élmé-
nyek segíteni fognak majd a beil-
leszkedésben szülőknek, gyerme-
keknek egyaránt. Nem lesz idegen 
a környezet, a munkatársak sze-
mélye, bátran kezdik majd meg az 
első bölcsődei napokat. 

Táblák tisztelegnek a tamási 
vitézek előtt

A Honvéd Hagyományőrző Egyesület Tolna Vármegyei Területi Szervezete évekkel ez-
előtt határozta el, hogy a vármegye 1920-1945 között avatott vitézeinek emléktáblát 
állít egykori lakóhelyükön. A mai napig 4 emléktáblát avattak fel, ezeket még 3 tábla 
fogja követni. Tamásiban szeptember 23-án az egykori járásbíróság épületén avatták 
fel a 23 avatott vitéz és 10 várományos nevét tartalmazó emléktáblát.

A rendezvényen részt vett Dr. Deák 
Gábor, Tamási rendszerváltás utá-
ni első polgármestere, Kirc László, 
a Honvéd Hagyományőrző Egye-
sület (HOHE) Tolna Vármegyei tit-
kára, Vitéz Kovács János, nyugállo-
mányú alezredes, a HOHE Tolna 
Vármegyei egyesületének vezetője, 
nemzetes Nagy Lajos, Tolna Várme-
gye vitézi hadnagya, Lévai Miklós, 
nyugállományú alezredes, a HOHE 
országos elnöke, nemzetes Keskeny 
Miklós László, a Horthy Miklós 
Társaság déli régiójának elnöke, Dr. 
Tóth Csaba, a Horthy Miklós Tár-
saság vezetőségi tagja, Koppánné Dr. 
Kertész Margit lovagdáma, a Nem-
zetközi Szent György lovagrend 
HOHE irányába dolgozó főmun-
katársa, nemzetes Kióvári-Németh 
Norbert, déldunántúli törzskapitány, 
valamint nemzetes Szárazajtai János, 
Baranya vármegyei székkapitány.
A Himnusz elhangzása után Lévai 
Miklós nyugállományú alezredes, 
a Honvéd Hagyományőrző Egye-
sület elnöke lépett a résztvevők el, 
hogy megtartsa ünnepi beszédét. 
Mint hangsúlyozta: a magyar nyelv-
ben vannak olyan szavak, melyeket 
nem lehet más nyelvekre lefordíta-
ni. Ezek közé tartozik az édesanya, 
a haza, a honvéd és a vitéz szó is. 
Utóbbi megnevezés történelmi gyö-
kerekkel rendelkezik, hiszen azokat 
illette, akik vitézül szolgálták a ha-
zát. Nem véletlen, hogy az egyenru-
hát viselő személyek, azaz a katonák 
a „vitéz úr” megszólításban részesül-
tek. Magyarországon az első világ-
háború után, 1920 és 1945 között 
működött a vitézi rend, mely szer-
vezetnek Horthy Miklós kormány-
zó volt az alapítója és főkapitánya; 
az ország vezetője a Magyar Királyi 
Honvédség főparancsnoka is volt. A 
rend tagjai pedig azok lehettek, akik 

igazoltan, származásra, rendfokozat-
ra és rangra tekintet nélkül vitézül 
helyt álltak a Nagy Háborúban.
Beszédét követően dr. Deák Gá-
bor, a város rendszerszerváltás utáni 
első polgármestere mondta el ün-
nepi gondolatait. Kiemelte: nagy 
adósságot törlesztenek a kései utó-
dok most, amikor a Honvéd Ha-
gyományőrző Egyesület emléktáb-
lát állít az I. Világháborúban vitézül 
harcoló tamásiaknak. Tamási régen 
lakott utcáiban még ma is olvasha-
tóak az itt felsoroltak leszármazot-
tainak nevei. – Ezek a vitézek voltak 
azok, akiket a három éves poroszos 
szigorú katonaidejük letöltése után 
behívtak az első világháború kitö-
résekor a haza védelmére. Ők nem 
sokat tudtak az ármánykodó nagy-
hatalmak alkujairól, egyezményei-
ről. Azt tudták, hogy veszélyben 
van a haza, körülötte gyülekeznek, 
készülődnek a Kárpát-Magyaror-
szágra támadni akaró csehek, oro-

szok, románok, szerbek, olaszok. 
Nem vérengzeni, gyilkolni men-
tek, csak feltartóztatni, visszavetni 
az ellenséget. Harcuk sikeres volt, 
mivel az első világháború négy éve 
alatt ellenséges katona nem tette be 
a lábát Magyarország földjére. A 
vitézi rend olyan személyeket ava-
tott tagjaivá, akik a harcokban, vagy 
egyéb módon tűntek ki a haza szol-
gálatában. A vitézzé avatás feltételei 
voltak a háború során megszerzett 
kitüntetések és a hadi naplókban 
feljegyezett katonai hőstettek. Vi-
tézeink! Köszönjük a hazaszerete-
tet, a katonai tudást és a hősiességet 
– zárta gondolatait dr. Deák Gábor. 
Az emléktáblákat, melyeket Forrai 
Lajos kőfaragó készített, Csibi Imre 
katolikus plébános és Szalai Géza 
református lelkipásztor áldották 
meg. Ezután a jelenlévő szervezetek 
tagjainak koszorúzása következett, 
majd a Szózat eléneklésével ért véget 
a rendezvény.

Koszorúzással zárult a rendezvény

A legkisebbek ismerkedtek az intézménnyel

Akinek a házán nincs kint házszámtábla, 
október 15-ig pótolhatja

A tamási önkormányzat közleményben tájékoztatta a városban élőket arról, hogy az 
ingatlantulajdonosok október közepéig helyezhetik ki ingatlanjukra a házszámot jelző 
táblát, ellenkező esetben akár bírság is kiszabható. 

Mint írják: a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény, valamint Ta-
mási Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének a közterületek 
elnevezéséről és az elnevezésük 
megváltoztatására irányuló kezde-
ményezésről, továbbá a házszám-
megállapítás szabályairól szóló 
11/2014. (VIII.29.) önkormány-
zati rendelet értelmében minden 
házszámmal ellátott épületen a 
tulajdonosnak fel kell tüntetnie a 
házszámot.
Az ingatlan tulajdonosának, ke-
zelőjének, használójának a ház-
számot a közterületi telekhatártól 
mért 10 méteren belül, 2-5 mé-
ter közötti magasságban, az épület 

közút felőli homlokzatán, vagy az 
ingatlan közterületi kerítésén (be-
járati ajtón) úgy kell elhelyeznie, 
hogy a közterületről jól látható és 
olvasható legyen. Az ingatlan tu-
lajdonosa saját költségén köteles 
kihelyezni, illetve pótolni a hiá-
nyozó vagy az elavult házszámtáb-
lát.
Amennyiben az ingatlan tulajdo-

nosa, kezelője vagy használója nem 
tesz eleget a házszámtábla kihe-
lyezésére vonatkozó rendelkezé-
seknek, az a közösségi együttélés 
alapvető szabályairól és ezek elmu-
lasztásának jogkövetkezményeiről 
szóló önkormányzati rendelet ér-
telmében 50.000 forintig terjedő 
helyszíni bírsággal, 200.000 forin-
tig terjedő közigazgatási bírsággal 
sújtható.
A fentiek értelmében kérik azon 
ingatlantulajdonosokat, akiknek a 
lakóépületén a házszám nem ke-
rült kihelyezésre, vagy nem a meg-
felelő házszám került elhelyezés-
re, hogy legkésőbb 2023. október 
15. napjáig gondoskodjanak annak 
pótlásáról, illetve cseréjéről.
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Átadták az okleveleket és a nyereményeket
Tamási Város Önkormányzata az idei évben immár negyedik alkalommal hirdette meg 
a „Tiszta Porta Virágos Kert” elnevezésű programot.

A tavalyi évben is népszerű projekt 
célja volt elismerni, értékelni mind-
azon lakókat, akik aktívan tesznek 
környezetük szépségéért, rendezett-
ségéért, ezáltal is hozzájárulva Ta-
mási arculatának szépítéséhez, a vá-
rosi környezet szebbé tételéhez, így 
a lakosság életminőségének javítá-
sához, a zöldfelületek példamutató 
kialakításával, tiszta, rendezett, vi-
rágos városkép létrehozásához.  A 
program lebonyolításában idén is a 
polgármesteri hivatal munkatársai, 
a művelődési központ dolgozói és a 
város főkertésze vettek részt, össze-
sen tizenöten. 
A bizottság tagjai a május 15. és jú-
lius 15. közötti időszakban a közel 
4000 ingatlant egységes elvek alap-
ján pontozták, és választották ki az 
elismerésre érdemes portákat. Azok 
az ingatlan tulajdonosok, akiket a 
bizottság arra érdemesnek talált, 
(összesen 650-en) „Tiszta porta vi-
rágos kert” feliratú emléklapot kap-
nak, az emléklapok a postaládákba 
várhatóan október 15-ig érkeznek 
meg.
A program lezárására szeptember 
26-án, a polgármesteri hivatal dísz-
termében került sor, ahol a családi 
ház, társasház, lakásszövetkezet és 

sorház kategóriában az első hat he-
lyezett vehette át a nyereményét. A 
díjátadó során a Porga Ferenc pol-
gármester kiemelte: a program leg-
fontosabb célja, hogy a jó példákat 
erősítsük, akik igényesek saját kör-
nyezetükre. Ennek a programnak 
nincsenek vesztesei, csak nyertesei, 
mert minél rendezettebb, mutató-
sabb egy porta, annál élhetőbb a la-
kókörnyezet, és otthonosabb váro-
sunk. A program várhatóan jövőre is 
folytatódik.
A családi ház, társasház, lakásszövet-
kezet és sorház kategóriában a nyer-
tesek:

1. helyezett 30.000 Ft értékű vásár-
lási utalvány: Bakó Béla, Bakóné Re-
imann Rózsa
2. helyezett 25.000 Ft értékű vásár-
lási utalvány: Miszlang Józsefné
3. helyezett 20.000 Ft értékű vásár-
lási utalvány: Joszkin-Szabó Tamara
4. helyezett 15.000 Ft értékű vásár-
lási utalvány: Németh András, Né-
meth Andrásné
5. helyezett 10.000 Ft értékű vásár-
lási utalvány: Boda Tibor, Boda Ti-
borné
6. helyezett 5.000 Ft értékű vásárlá-
si utalvány: Lehr János és Lehr Já-
nosné.

Megnyílt Retkes Tamás 
természetfotós kiállítása 
A Dám Pont Látogatóközpont ad helyet annak a tárlat-
nak, melyen Retkes Tamás természetfotós munkáival 
lehet közelebbről is megismerkedni. A fotósnak – aki 
Szekszárdon született, de családja révén szorosan kötő-
dik Tamásihoz – édesapja, valamint keresztapja példája 
után, már gyerekként élete részévé vált a fényképezés.

Retkes Tamás hosszú ideje járja az 
erdőt, abban is elsősorban is Ge-
mencet, és olyan sikerrel kötött ba-
rátságot az ottani élővilággal, hogy 
az ott készült képek számos nem-
zetközileg jegyzett természetvédel-
mi oldalon kaptak már helyet. Ami-
kor nem a természetet járja, akkor 
a Wosinszky Mór Megyei Múze-
um fotósaként éli mindennapjait, 
de amint az ideje engedi, beöltözik, 
és hosszú kilométereket gyalogol az 
erdőben, hogy a témáját megtalálja. 

– Kikapcsolódni megyek az erdőbe 
– mondja. - Kiszakadni a nyüzsgés-
ből, a városból, a mindennapokból. 
Feltölt, szükségem van rá. Csend 
van, nyugalom van, állatok, a termé-
szet és én. Amint beleolvadok a ter-
mészetbe, feltöltődöm. 
Szinte szellemként járja a sűrűket, 
rója ugyanazokat a köröket, gya-
logol gyakran 15-25 km-t is, míg 
meglátja azt, amit érdemes len-
csevégre kapnia. - Mindenki azt 
mondja, hogy szerencse is kell egy 
jó kép elkészítéséhez – folytatta 
Retkes Tamás. - Valóban igaz, de 
én azt vallom, hogy inkább sűrűn 
kell kimenni az erdőbe. Ha sokat jár 
ki az ember, megtanulja, az állatok 
merre mozognak, merre érdemes 
mennie. Mindegyik képhez tarto-
zik egy történet, az elkészítésének a 
története. 
A megnyitón Dr. Almási István 
természetfotós, belgyógyász, gaszt-
roenterológus, a Tolna vármegyei 
Balassa János Kórház osztályvezető 
főorvosa méltatta a természetfotós 
munkásságát. A kiállításon 12 fo-
tón gemenci gímszarvasok látható-
ak, két fényképen vaddisznók és egy 
fotón egy nyusztot is megtekint-
hetnek a látogatók. Kutny Gábor-
ral, a Tamási Dám Pont Látogató-
központ vezetőjével választották ki 
őket, aki egyébként a kiállítás létre-
hozását kezdeményezte.
Az Agrojagernek nemrégiben ar-

ról mesélt, hogy sakálokat is sike-
rült fotóznia. Aznap a Gemenc egy 
kereszteződésben ült le, ahol négy 
nyiladékot is belátott. Az előtte 
lévő nyiladékban mindig lát moz-
gást, több szarvasos, vaddisznós fo-
tója is azon a helyen készült. Egy-
szer csak mozgásra lett figyelmes és 
két sakált látott meg, amelyek ki-
váltottak az erdőből. Elkezdte fo-
tózni őket, majd nem sokkal utánuk 
kijött a harmadik, kicsit sötétebb 
színű sakál is. - Fotóztam már ko-

rábban is sakált – mesélte, de ed-
dig mindig egyedül volt, falkában 
nem találkoztunk. Érdekes módon 
felé tartottak, de mivel egy álcaru-
hában ült, így nem volt gyanús ne-
kik mindaddig, míg már elég közel 
voltak és valószínűleg a szagát meg 
nem érezték. Ekkor megtorpantak, 
majd ahonnan jöttek, arra vissza-
mentek, visszaváltottak a sűrűbe. 
Volt egy sejtése, hogy átmennek a 
baloldali nyiladékon is! Így fogta 
magát és átfordult arra a nyiladékra. 
Várakozása beigazolódott: ki is jöt-
tek a másik nyiladékon is és nagyon 
kíváncsian felé tartottak. Ebben a 
pillanatban jöttek ki a másik oldal-
ról a háttérben a szarvasok. Ez már 
csak ráadás volt és valóban nagy 
szerencse. Jókor voltam jó helyen! 
– mesélte a szerencsés természet-
fotós. Nagyon nagy élmény volt és 
levegőt is elfelejtettem venni, amíg 
fotóztam! Percekig ültem és néztem 
fel az égre! Örök élmény marad szá-
momra és ezt már soha nem tudja 
elvenni tőlem senki – mesélte a ter-
mészetfotós. 
A fotósról ismert, hogy képeit a ki-
állítások után rendszeresen elaján-
dékozza. Már több, mint 130 fotót 
adományozott a Balassa János kór-
háznak, de Dr. Gonda Mária gye-
rekorvos várótermében is találkozni 
lehet alkotásaival. A Dám Pontban 
most kiállított tárlata év végéig lá-
togatható.

Olvasóklub hozza össze az olvasni szeretőket
Az Olvasás Öröméért cím-
mel indított olvasáskihívást 
könyvtárunk a covid idő-
szakában. Két éven át ha-
vonta adtunk meg témákat 
az olvasásra vállalkozók-
nak, amelyekhez kapcso-
lódva egy hónap alatt egy 
általuk választott könyvet 
kellett elolvasniuk. 

Nagy Istvánné

Természetesen a havi tematikához 
könyvlistát is mellékeltünk, hogy 
megkönnyítsük az olvasmányok ki-
választását. A kihívást előzmény-
ként szántuk egy olvasóklub meg-
alakításához, amely 2022. év elején 
tartotta alakuló összejövetelét. Ko-
vács Zsuzsanna tanárnő felkérésünk 

után örömmel vállalta az olvasóklub 
vezetését. Azóta az olvasni szerető, 
lelkes tagok havonta egy alkalom-
mal összegyűlnek könyvtárunkban, 
hogy kellemes környezetben, egy 
csésze tea mellett megosszák egy-
mással gondolataikat az éppen ki-
választott könyvről. Mindenki szá-
mára más az adott könyv üzenete, 
mindenki mást tart hangsúlyosnak, 
mindenki másképp reagál egy tör-
ténetre, hiszen mindenkinek más a 
gondolat-és érzelemvilága, az élet-
szemlélete, éppen ez adja a találko-
zások sokszínűségét.  A különbö-
zőségeken túl azonban összekötő 
kapocs a tagok között az olvasás 
szeretete, az együttlét öröme. Ör-
vendetes, hogy kialakult egy ha-
sonló érdeklődésű, társaságkedvelő 

közösség, akik inspirálni, motiválni 
tudják egymást, hiszen az élményt 
jó megosztani, mert közben annyi 
minden szóba jöhet, annyi minden-
re fény derülhet.  S nem utolsó sor-
ban az olvasóklub tagjai bizonyít-
ják, hogy az olvasás kapcsán is lehet 
összejárni, hasznosan időt eltölteni, 
barátokra lelni, élménnyel gazda-
godni. 
A klubhoz bárki csatlakozhat, aki 
szeret irodalomról, könyvekről be-
szélgetni, olvasmányélményeit 
megosztani. Az összejövetelekre ál-
talában a hónap utolsó péntekjén 
15.30 és 17.00 óra között kerül sor. 
A pontos időpontot közösségi olda-
lunkon közzé tesszük.  Szívesen fo-
gadjuk a csatlakozni kívánó iroda-
lomkedvelőket!

A polgármesteri hivatalban adták át a nyereményeket

A kiállítást dr. Almási István nyitotta meg

Sakálok és szarvasok egy fotón
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Ismét iskolafoglalóval 
indult a tanév

Három évvel ezelőtt indult útjára a ma már hagyomá-
nyosnak mondható iskolafoglaló, vagyis, hogy a Tolna 
Vármegyei Szakképzési Centrumhoz tartozó iskolákban 
idén is projekthéttel indult a tanév. A Vályi Péter Szak-
képző Iskolában is színes, az iskolába, közösségbe való 
integrálódást segítő programokat szerveztek a fiatalok-
nak.

Az idei évben a szeptem-
ber első hetében lezajlott 
Iskolafoglaló napok ke-
retében motivációs rövid 
kisfilmeket készítettek 
a diákok ágazatonként, 
melyeket a későbbiek-
ben az iskola pályaorien-
tációs programjai során 
tud használni, betekintést 
nyújtva a pályaválasztás 
előtt álló tanulóknak az 
egyes ágazatok szakmái-
ba, azok rejtelmeibe. Az 
építőipar ágazat motivá-
ciós kisfilmje az ágaza-
ti és a szakirányú oktatás 
helyszíneit, főbb mozzanatait mu-
tatja be a kőműves és a festő, mázo-
ló, tapétázó szakmák alapmunkafá-
zisairól, műszaki rajzok és makettek 
készítéséről. A kisfilmben megszó-
laltattak jelenlegi tanulókat és már 
végzett diákokat is.
A reklámfilmmel a hegesztő és az 
épület- és szerkezetlakatos szakmák 
elsajátításának lépéseit mutatták be 
a gépészet ágazaton tanuló diákok. 
Szó esett a gépészeti mérésekről, a 
furatok készítéséről, és a fémek kézi 
forgácsolással történő megmun-
kálásáról is. Az elkészített kisfilm 
alapján az érdeklődők betekintést 
nyerhetnek a gépész tanműhelyek-
be és az ott folyó munkálatokba. A 
kereskedelmi ágazat kisfilmje keres-
kedelemtörténettel indult, majd be-
mutatták a tantermekben és az üz-
letekben folyó munkát, de szerepet 

kaptak a duális partnerek is, akiknél 
szintén leforgathattak néhány iz-
galmas jelenetet. A turizmus-ven-
déglátás ágazat kisfilmjében szere-
pet kapott a pincér, a szakács és a 
cukrász szakma is, a képkockákon 
látható, hogy honnan hová juthat-
nak el azok a tanulók, akik a Vályi 
ezen ágazatát választják. A film so-
rán drónos felvételek is készültek, és 
itt is szerepet kaptak a duális part-
nerek. Az informatika és távközlés 
ágazat az informatikai oktatás mel-
lett az iskola 3D laborját is népsze-
rűsítette az elkészült videóval. 
A projekthét természetesen nem 
csak a filmek elkészítéséről szólt. 
Mellette a diákok csapatversenyek 
keretében ismerkedhettek a szak-
mák rejtelmeivel, és játékos, ügyes-
ségi, interaktív feladatok is vártak 
rájuk az első tanítási héten. 

Látványosan és lendületesen haladnak a munkálatok
Folyamatosan zajlik a Tamási Római Katolikus Templom és a plébánia épületének a felújítása. A tervezett ütemtervet tartják a kivitelezők, sőt, el-
képzelhető, hogy a tervezettnél kicsit hamarabb is visszakaphatja a közösség a gyönyörűen felújított épületet.

Az aprólékos figyelemmel és nagy 
szakértelemmel munkát végző mes-
terek sikereként a tamási templom 
napról-napra szebb lesz, rövide-
sen eredeti szépségében pompázik 
Tamási legszebb és legértékesebb 
épülete – adta hírül Gőbölös Pé-
ter, tanácsosok testületi tag (Pro-
jekt Irányító Bizottság). A katoli-
kus templom, ahogy az elmúlt 300 
évben, úgy a következő évszázadok-
ban is szolgálja majd az embereket 
a lelki elmélyülésükben, az Istenhez 
való kapaszkodásukban, út keresé-
seikben, örömeikben, ünnepeikben, 
életük mélypontjaiban és gyászuk-
ban egyaránt, mindemellett az épü-
let a szépségével esztétikai örömöt 
is nyújt minden Tamásiban élő, itt 
pihenő és a városon átutazó vándor-
nak egyaránt – fogalmazott Gőbö-
lös Péter. 
Vilyevácz József, a generálkivitele-
ző DUNABER Kft ügyvezetője el-
mondta: az elsődleges tervek sze-
rint év végére készül el a plébánia és 
a templom épületének teljes felújí-
tása, valamint a templom környeze-

tének a rendbetétele, parkosítása. - 
Most úgy áll az ütemtervünk, hogy 
a parókiát előbb át tudjuk adni, még 
a templomot is azt gondolom, hogy 
december előtt egy kicsivel be tud-
juk fejezni – fogalmazott Vilyevácz 
József. - Azt gondolom, hogy min-

den szakág, aki dolgozik az épüle-
ten, azon van, hogy a templomot 
mihamarabb a közösség részére át-
adhassuk. Minden építési beruhá-
zás más, de egy műemlék épület, 
egy templom különösen nagy ki-
hívást jelent az építési beruházók 

számára is. Főként azért, mert na-
gyon sok szakágat kell összehangol-
ni: restaurátorokat, orgonaépítőket, 
a gépészetnek különböző, speciális 
területeit. Ez kihívást állít a kollé-
gám elé, amelyet csak kellő szak-
mai tapasztalattal és odafigyelés-
sel tudnak megugrani, ám ez eddig 
még sikerült. A legnagyobb kihívás 
azt hiszem, hogy a restauráció és az 
orgonaépítés, ezekhez ugyanis spe-
ciális környezet szükséges, nekünk 
pedig meg kell teremtenünk őket 
ahhoz, hogy ők dolgozni tudjanak. 
A restaurálás már zajlik, az orgona-
építés október elején szintén meg-
indult, tehát egy komplett csapat 
együttműködéséről beszélünk, hi-
szen körülbelül húszan dolgoznak 
napi szinten a templom megújítá-
sán. 
A következő hetek során nagyon 
jelentős feladatok várnak még ránk 
mind kültéren, mind beltéren egy-
aránt. A templom esetében zajlanak 
a burkolási munkálatok, a festés, a 
villamosszerelvények, gépészszerel-
vények elhelyezése lesz a következő 

időszakban a fő csapásirány. Ahogy 
elhaladnak az arra járók a templom 
előtt, láthatják, hogy az épület kül-
ső homlokzata megújult, ott még a 
külső homlokzati festési munkála-
tok vannak hátra, ezt követően pe-
dig a parképítésnek a befejezése, és 
a sétány teljes mértékben történő 
kialakítása. Ennek a kontúrjai már 
látszanak, a színpadépítéssel párhu-
zamosan pedig a térkövezési mun-
kálatok is el fognak készülni. A 
parókia esetében kicsit előrébb va-
gyunk, ott egy egyszerűbb szerke-
zetű épületről beszélünk, a hőszi-
getelés és a színezési munkálatok 
nagyjából elkészültek, már csak be-
fejező munkálatok, lépések vannak 
hátra. Belülről a festési munkála-
tokkal készen vannak a szakembe-
rek, viszont a szerelvényezései mun-
kák még ezen épület esetében is 
zajlanak. Most azt gondolom, hogy 
erős, feszített hetek állnak előttünk 
ahhoz, hogy minden határidőre és 
megfelelő minőségben elkészüljön, 
de ez nem lehetetlen, véleményem 
szerint időben készen leszünk. 

Herczeg Gyöngyi lett a hegyközség elnöke
Az Észak-Tolnai hegyközség idei évben megtartott közgyűlésén több változás is tör-
tént. Az egyik, hogy Herczeg Gyöngyit, aki tizenkét évig volt az Észak-Tolnai hegy-
község hegybírója, majd három évig szakmai vezetője, az idei évben a hegyközség 
elnökévé választották. A hegyközség területén 15 éve dolgozik, amely 44 települést 
(mintegy 120 km-es körzetet) foglal magába. 

Az Észak-Tolnai hegyközség elnö-
ke Herczeg Gyöngyi lett, a hegy-
bíró pedig Balaskó Noémi (Nagy-
kónyi). A választmány tagjai: Kiss 
Istvánné (Ozora), Bella László 
(Felsőnyék), Reizinger Ádám (La-
joskomárom) Az ellenőrző bizott-
ság tagjai: Ötvös Zsolt (Pincehely), 
Brannauer János (Ozora) Szappa-
nos József (Ozora).
A borvidéki települések közé tar-
tozik Aba, Felsőnyék, Fürged, Igar, 
Iregszemcse, Kisszékely, Lajosko-
márom, Magyarkeszi, Mezőkomá-
rom, Nagyszékely, Nagyszokoly,O-
zora, Pálfa, Pári, Pincehely, Regöly, 
Simontornya, Szabadhidvég, Tamá-
si és Tolnanémedi.  
Borvidéken kívüli települések: 
Alap, Alsószentiván, Cece, Csősz, 
Dég, Dombóvár, Dunaújváros, Elő-
szállás, Gyulaj, Káloz, Kisapostag, 
Kisláng, Mezőszilas, Miszla, Nagy-
karácsony, Nagyvenyim, Sárbogárd, 
Sáregres, Sárszentágota, Soponya, 
Szabadbattyán, Szakály, Tác és Vaj-
ta. 
Az újonnan megválasztott elnök az 
említett területeket, a termelőket, 
a szőlő-bor ágazat szabályozását, a 
földügyekkel kapcsolatos eljáráso-
kat és az élelmiszerjogokat egyaránt 
jól ismeri. Ezek tekintetében tud 
majd döntéseket hozni, javaslatokat 
tenni, a választmánnyal együttmű-
ködve szakmai feladatokat tervezni, 
végrehajtani. Míg a hegybírói mun-
ka inkább közigazgatási feladatok-
ból áll, és munkáltatója a Hegy-
községek Nemzeti Tanácsa (HNT), 
addig a hegyközség egyéb szakmai 
feladatköröket tölt be.
 – Alapvető tevékenységeink közé 

tartozik, hogy a településeket se-
gítsük a szőlő-bor hagyományok 
fenntartásában, szakmai kérdések-
ben. Különböző rendezvényeket 
szervezünk, például borversenyeket, 
szakmai előadásokat, hagyomány-
őrző rendezvényeket. Segítjük a 
borok forgalomba hozatalát, admi-
nisztrációs feladatokat koordiná-
lunk, a borfogyasztásban a kulturált 
borfogyasztást irányítjuk, tanít-
juk. Önkormányzatokkal együtt-
működve városi, településfejleszté-
si, turizmusfejlesztési programokat 
szervezünk, támogatunk. Tulajdon-
képpen ezeket a feladatokat már 15 
éve végzem, és bízom abban, hogy 
a jövőben ennek a munkának az 
eredményei még láthatóbbá válnak. 
Az elmúlt évek során több családi 

pincészet is kiemelkedett a kitar-
tó, közös munkának köszönhetően, 
ezek a legnagyobb szakmai siker-
élmények, hogy ezeknek részesei 
lehetünk, láthatjuk a fejlődést, az 
előrelépést. Azt gondolom, hogy a 
borok minősége is magasabb szint-
re lépett, a borkultúra fejlődik, hi-
szen a fogyasztói igényeket is be-
folyásolta a szemlélet váltás. Nagy 
eredménynek tartom, hogy a nehéz 
helyzetek ellenére a hegyközséget 
még itt tudtuk tartani, nem csatol-
ták más borvidékhez, hegyközség-
hez. Az idei évtől a terület nagysága 
miatt a termelők már két helyen is 
intézhetik az ügyeiket: Simontor-
nyán a hegyközségi irodában, vala-
mintNagykónyiban a hegybírói iro-
dában.

A tervek szerint valamivel a határidő előtt átadhatják a híveknek a templomot

Herczeg Gyöngyi irányítja a jövőben a hegyközség munkáját

Műszaki rajz szerkesztés nagyban
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14. alkalommal rendezték meg 
Tamásiban a Mobilitási Hetet

Tamási város egyike volt 
annak a 231 hazai tele-
pülésnek, melyek csatla-
koztak a hagyományosan 
szeptember 16-22. között 
megrendezésre kerülő Eu-
rópai Mobilitási Hét prog-
ramhoz az idei évben.

Farkas Ferenc

Az egy hetes rendezvénysoro-
zat megszervezésében a Tamá-
si BringaSport Egyesület műkö-
dött közre, és programból nem 
volt hiány, ugyanis összesen 11 
különböző, kerékpározáshoz köt-
hető eseményt bonyolított le a 
szervezet. Reggeli bringázás, ke-
rékpártúra, kódkereső játék, fo-
tópályázat, ügyességi verseny, 
bringás reggeli, autómentes nap 
és kerékpáros felvonulás is volt 
a programok között, melyeken a 
legkisebb és a legidősebb korosz-
tály is megjelent, összesen több 
száz résztvevőt sikerült megmoz-
gatnunk.

Az Európai Mobilitási Hét és Au-
tómentes Nap rendezvény célja ha-
gyományosan az alternatív, kör-
nyezetbarát közlekedési módok 
népszerűsítse. Az idei évi program 
mottója a „Takarékoskodj az ener-
giával!” volt.
Tamási város szerkezete és a kiépí-

tett kerékpárutak kiválóan alkalma-
sak kerékpáros közlekedésre, ami-
kor kisebb távolságok megtételéről 
van szó. Ezért mindenkit arra buz-
dítunk, hogy akár munkába vagy 
iskolába járásról, akár sportolásról 
van szó, amikor csak teheti, hasz-
nálja a kerékpárját!

Több versenyen is bizonyítottak 
a súlyemelők

Az elmúlt hetekben nem 
tétlenkedtek a tamási súly-
emelők: szép eredmények-
kel tértek haza a különböző 
versenyekről. 

Bachmann Béla

A Messzi István Emlékversenyt au-
gusztus 12-én rendezték meg Kecs-
keméten. Az augusztusi hőségben 
rendezett kiemelt szintű versenyen 
a Fenyő fivérek, Dani és Péter két 
első helyezéssel térhettek haza az 
alföldi városból. 
A 2023-as 35 év feletti súlyemelők 
Masters Világbajnokságát a Krak-
kó melletti Wieliczkében rendez-
ték meg, a szakosztályt Bachmann 
Béla képviselte és a 20-án megtar-
tott M55/81 kilós súlycsoport ver-
senyén tisztes helytállással X. helye-
zéssel búcsúzott a korosztálytól.
Junior Országos Bajnokságot ren-
deztek Tatabányán szeptember 
2-án. Fenyő Dániel címvédőként 
megvédte bajnoki címét a férfi 73 
kilós súlycsoportban, a bajnokság 
legeredményesebb versenyzőjét is 
díjazták, ezt a díjat most Dani ér-
demelte ki.  
Két helyszínen: a Tini Országos 
Bajnokságon és a lengyelországi 
Olimpiai Reménységek Versenyén 
is remekeltek tamási súlyemelői 
szeptember 23-án. A szakosztály 
4 súlyemelője három arany és egy 
ezüstérmet szerzett a Tini Orszá-
gos Bajnokságon, amelyet Székes-
fehérváron rendezték meg a leg-
fiatalabb korosztályok számára. A 
súlyemelő gyakorlatok mellett me-
dicinlabda dobásban és helyből tá-
volugrásban is meg kell mérettetni 
magukat a fiataloknak.
Első helyezést értek el:
10-12 éves (Fiú) korosztályban Lé-

nárd Levente 49 kilós súlycsoport-
ban,
Serdülő korosztályban Kocsi Gábor 
(45 kg-ban) szakítás egyéni csúcsot 
ért el,

Fenyő Péter (55 kg-ban) összetett 
és szakítás egyéni csúcsot ért el,
Második helyezést ért el:
Fiú korosztályban Pőringer Nor-
bert 81 kg-ban első súlyemelő ver-
senyén indult.
A korcsoportjukban a legjobb ver-
senyzőket is díjazták, ezt a címet 
Fenyő Péter vehette át, a legjobbnak 
bizonyult a korosztályában. 
A szakosztályt Fenyő Dániel kép-
viselte a Lengyelországban meg-
tartott Olimpia Reménységek 
Versenyén. Dani idei legjobb ered-
ményével és lökésben egyéni csúcs-
csal segítette a magyar U 23-as 
csapatot, nagy szerepe volt abban, 
hogy az erős lengyel válogatott mö-
gött nem sokkal lemaradva a máso-
dik helyet szerezte meg, megelőzve 
a cseh és szlovák csapatot.
Dani eredménye szakításban 120 
kg, lökésben 150 kg, összetettben 
270 kg.
Gratulálunk versenyzőink derekas 
helytállásához és eredményeikhez!

Tanévkezdés az 
Aranyszarvasoknál

Az idei tanév indulásáról, tapasztalataikról, további ter-
veikről az Aranyszarvas KHSE vezető edzője, Szőts Gá-
bor beszélt. 

- Egyesületünk életében a szeptem-
ber mindig az új tagok felvételének 
jegyében zajlik - avatott be a részle-
tekbe. - Nyáron már készültünk erre, 
a nagy érdeklődés miatt megnövel-
tük tatami felületünket, hogy minél 
több gyereket tudjunk fogadni, így 
most 90 négyzetméter szőnyeg fe-
lületen mozoghatják ki magukat a 
hozzánk érkezők. Jelenleg két gyer-
mekcsoportot működtetünk, egyet 
a kisebbek részére, ide 5 éves kor-
tól lehet járni nagyjából 11-12 éves 
korig, és van a haladó csoportunk, 
azok számára, akik versenyekre ké-
szülnek fel, illetve az ő edzőpartne-
reik. Ez a csoport 10-14 éves korú 
gyerekek számára ajánlott. Sorra ér-
keztek is az elmúlt hónapban hoz-
zánk a gyerekek az edzéseket kipró-
bálni, volt, aki nálunk is ragadt és 
azóta már valamelyik csapat tagjává 
vált. A felvételi sorozatunkat a hó-
nap utolsó edzésén a Sportegyesü-
letek Országos Szövetségének fel-
hívására az Európai Sporthéthez 
kapcsolódva nyitott edzésekkel zár-
tuk, itt is nagy volt az érdeklődés, 
főként a kisebb gyerekek számára 
működő csoportban. Mindennek 
köszönhetően gyermekcsoportja-

inkra tulajdonképpen ki kell, hogy 
függesszük a megtelt táblát, s így a 
TSZSE szervezésében most indult 
Tamási Sportágválasztó program 
elemeként egyesületünk csak az esti 
edzéseivel tud nyitni, ide viszont 
nagy szeretettel várjuk a középisko-
lás korosztályt is, 15 év felett bárki 
csatlakozhat hétfőn és szerdán 19 
órakor kezdődő edzéseinkre. Nem-
csak fiúkat várunk grappling edzé-
seinkre, ami természetesen lányok 
számára ugyanúgy nyitott, hanem 
egy másik sportággal, a most na-
gyon divatos crossfitt jellegű edzés-
sel is várjuk a hozzánk érkező fiata-
lokat és örök fiatalokat is. 
Több edzőterem is működik sze-
rencsére a városunkban, de a cross-
fitthez használt eszközök és gé-
pek egy része csak nálunk található 
meg, így aki szeretné ezt a sportot is 
kipróbálni, bátran keressen fel ben-
nünket. 
Az egyesület szakmai programja a 
Nemzeti Együttműködési Alap és a 
Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. tá-
mogatásával valósul meg. 

Fenyő Dániel a dobogó legtetején

Szép helyezésekkel tértek haza a 
versenyről

Körbebiciklizték Tamási utcáit

Rengeteg eszközzel várják a sportolni vágyókat
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Már szerkesztik a 2024-es Tamási Kalendáriumot
A májusi számban Örményi János ígéretet tett a kalendárium folytatására. Közeledve 
az év végéhez, a könyv szokásos december eleji megjelenéséhez, érdeklődtünk tőle, 
hogy hol tart a folyamat, mikor vehetjük kézbe a TK 2005-tel indult sorozatának 20. 
kiadását, a 2024-est.

 – Sógorka Péter társam, aki a kezde-
tektől fogva szerkesztője a könyvnek, 
már dolgozik az átadott anyagokon. 
10 % sem hiányzik a tervezett té-
mákból, de ezekkel több a gondom, 
mint a többi 90 %-kal. Szeretnénk 
minél előbb nyomdába adni, hogy a 
szokásos időpontnál korábban meg-
jelenjen. Célunk, hogy a lehetséges 
karácsonyi ajándékok közt a Tamási 
Kalendárium 2024 is szerepelhessen.
• Mit árulhatunk el a tartalmáról?
 – A hagyományos szórakoztató, 

olvasmányos kalendáriumi tartalom 
mellett szeretnénk tovább erősíte-
ni a kistérségi jelleget, s így Tamási 
mellett további 24 település szere-
pel már benne. Az 5-5 oldalas éves 
bemutatkozásokban helyet kapnak 
az adott év fontosabb eseményei, 
fejlesztései, az ott tevékenykedő 
civil szervezetek, helyi nevezetes-
ségek, helytörténeti érdekességek. 
Az olvasói visszajelzések szerint 
igény van a szomszédos falvak, a 
kistérségi községek életének meg-
ismerésére, hiszen máshonnét erre 
nincs lehetőség. Bár néhány község 
idén kimarad, de a létszámuk még-
is nőtt, az új szereplők Gyönk, Szá-
razd, Szakadát, Nagyszékely, Miszla 

és Kalaznó. A jövőbeli célunk, hogy 
a járás egésze szerepeljen a kalendá-
riumban, de szívesen biztosítanánk 
megjelenést más Tolna megyei tele-
püléseknek, de akár megyén túliak 
bemutatkozásának is. Új vállalko-
zások is helyet kapnak, így a tamá-
si Toner-Porta és a Hollósi Bt., az 
ozorai Kneisz Agro Kft, a varsádi 
Czikk Halas Kft. A készülőben lévő 
másik könyvemmel kapcsolatban, 
amelyik Tamási fürdőéletét dolgoz-
za fel, egy kérdéssort állítottam ösz-
sze a kalendáriumban. Valamennyi 
helyes megfejtést beküldő árked-
vezményt kap majd a megjelenő 
könyvből. 
• Mikor jelenik meg a kalendári-
um, s mennyibe kerül majd?
 – Mindkettő a nyomdától függ, de 

ők is majd a leadott anyag, az oldal-
szám alapján tudnak gyártási időt és 
árat mondani. Azon vagyunk Péter-
rel, hogy minél előbb nyomdakészre 
szerkesszük a kalendáriumot, s bí-
zunk a november közepi megjele-
nésben. A papír és egyéb költségek 
miatt már engem felkészítettek egy 
elfogadható mértékű áremelkedés-
re. 
• Nemcsak a kalendárium, az 

egyéb, eddig megjelent könyveid 
is lehetnek akár karácsonyi aján-
dékok. Azok is kaphatók még?
 – A több mint 60 saját vagy társki-

adásban megjelent könyvem, füze-
tem többségében még kapható, de 
már csak korlátozott számban. A 
vásárlóim kérésére, javaslatára be-
vezettem egy új ajándékozási for-
mát, az ajándékutalványt.  Így nem 
fordulhat elő, hogy az ajándékozott 
már meglévő példányt kapjon. Az 
ajándékutalványt kapó kedvére vá-
logathat a készletemből, sőt, hogy 
ez még vonzóbb legyen, 10 % ked-
vezményt is kap minden kiadvá-
nyom alapárából, akár az újonnan 
megjelenő Tamási Kalendárium 
2024-ből is.

A Gyulaj Zrt. nyugdíjas kollégái 
idén is találkoztak 

A Gyulaj Erdészeti és Vadászati Zrt. a hagyományaihoz híven idén is megtartotta a 
Nyugdíjas Találkozóját Lengyel-Annafürdőn, a festői szépségű erdők ölelésében álló 
Természetismereti és Turisztikai Központban szeptember 19-én.

A nyugdíjas kollégáink a cég szerve-
zésében biztosított buszokkal érkez-
tek, így azok is el tudtak jönni, akik 
saját szervezésben, vagy nehezebb 
mozgással, vagy autóval nem tud-
tak volna, többen a „sofőr feladattól” 
mentesülve mindemellett megkóstol-
hatták a helyi bort is. Örömmel tölt 
el minket, hogy a népszerű rendezvé-
nyünkre mindig nagy az érdeklődés 
és magas létszámú a részvétel, és kü-
lön öröm, hogy szinte mindenki eljött 
a „frissen” nyugdíjba mentek közül is.  
A nyugdíjasaink látható örömmel 
és várakozással érkeztek, a korábbi 
éveknél is jobb kedvvel, sok nevetés-
sel, szeretettel üdvözölték egymást. A 
rendezvényt Gőbölös Péter, a Gyulaj 
Zrt. vezérigazgatója nyitotta meg kö-
szöntő beszédével, és egy átfogó tájé-
koztatással a részvénytársaság utóbbi 

egy éves gazdálkodásáról, szakmai ki-
hívásairól, eredményeiről és a szép si-
kereiről. A közös ebéd elfogyasztása 
után kellemes beszélgetések zsivaja és 
hangos nevetések hangja töltötte meg 
a helyszínt. A jövő évi találkozó ígé-
retével vettünk búcsút egymástól.
A vendégek köszönetet mondtak a 

meghívásért, és mi, a szakmai utó-
daik és vendéglátóik is hálásak va-
gyunk, hogy részünk lehet találkoz-
ni a nyugalmazott munkatársainkkal 
évről-évre, akik a Gyulaj Zrt. nagy 
alkotó közösségének mindenkori 
tagjai.

Gyulaj Erdészeti és Vadászati Zrt.

Tamási Város
Önkormányzati Lapja
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Olyan jó, hogy vagytok!
A Wurzeni Önkéntes Tűz-
oltó Egyesület és a Tamási 
Önkéntes Tűzoltó Egyesü-
let 2023-ban megerősítet-
te a testvérkapcsolatát. 
Hálás szívvel köszönjük, 
hogy a wurzeni kollégák 
meghívtak bennünket a 
„Nyitott szertárkapuk” 
rendezvényükre. Le a ka-
lappal, amit ezen a napon 
sikerült megszervezni!

Müller Katalin

A megnyitó rendezvény keretein 
belül Marcel Buchta főpolgármes-
tertől egy kedves ajándékot kap-
tunk, ami egy német-magyar zász-
lókat formáló kitűző volt; ezzel is 
szentesítve a barátságunkat és a 
partnerkapcsolatunkat. Az íny-
csiklandóan finom, magyar, frissen 
készült lángossal mosolyt tudtunk 
csalni a vendégek és nem utolsó-
sorban tűzoltó bajtársaink arcára 
is. Ahogy mi nevezzük magunkat 
„a Magyar Lángos Csapat” vissz-
hangja nagyon jól csengett egész 
nap. A bevétel természetesen most 

is a „Pickup Projektbe” folyt be. Itt 
is szeretnénk megköszönni a sok 
felajánlást, ami szintén a célunk 
megvalósítását szolgálja. Nagyon 
jó volt ismét Wurzenben lenni! Jó 
volt veletek ünnepelni a szombati 
rendezvényeteket!
Vasárnap a szomszéd település 
tűzoltóságán jártunk. Mehet-
tünk egy falu kört az átalakított 
Wartburg tűzoltó autóval; majd 
a Pratetsch Csokoládé Manu-
faktúrában sok érdekességet tud-
tunk meg a kakaóról, és lehető-

ségünk volt elkészítenünk saját 
csokinkat. Visszatérve a városba 
megmászhattuk a Szent Vencel 
templom tornyát, ahonnan cso-
dálatos kilátás nyílt a városra. A 
vacsorán még egyszer megkö-
szöntük a polgármesternek és az 
egyesület vezetőségének a szíves 
fogadtatást és a vendéglátást. Mi-
vel mind a két oldal egyhangúlag 
támogatja a további szakmai és 
baráti találkozókat, ezért szere-
tettel hívtuk meg wurzeni kollé-
gáinkat novemberben egy hosszú 
hétvégére.

Kellemes hangulatban telt idén is a találkozás

Wurzenben jártak az önkéntes tűzoltók


